Instituído pela Lei Municipal 04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 22/2017 | EM 07 DE MARÇO DE 2017

P á g i n a  | 1

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

PORTARIA nº 094/2017

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68,
inc. XXX, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 33º,
da Lei Municipal nº 01/93.

R E S O L V E :

DISPENSAR, a partir de 14 de março

de 2017, o Servidor FRANCISCO ADELINO

FERREIRA, Matrícula 1386, das funções de

Secretario da Junta de Serviço Militar, servindo-lhe

de título a presente portaria, até ulterior

deliberação.

Gabinete do Prefeito da Prefeitura

Municipal de Arara, em 14 de março de 2017.

PORTARIA nº 095/2017

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68,
inc. XXX, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 33º
da Lei Complementar Municipal nº 01/93

R E S O L V E :

DESIGNAR, o servidor PEDRO

RICARDO DE FREITAS SANTOS, Auxiliar

Administrativo, matrícula 234, para exercer a

função de SECRETARIO DA JUNTA DE SERVIÇO

MILITAR, cumulativa com a que já exerce,

servindo-lhe de título a presente portaria, até

ulterior deliberação.

Gabinete do Prefeito da Prefeitura

Municipal de Arara, em 14 de março de 2017.

PORTARIA nº 096/2017

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68,
inc. XXX, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 24
e 25, da Lei Municipal nº 139/2008.

R E S O L V E :

NOMEAR, o Senhor ITALO

DEMOCLITO SANTOS CÔELHO, para exercer o

Cargo Comissionado de CHEFE DE SEÇÃO DE

CONTROLE DE ZOONOSES, servindo-lhe de

título a presente portaria, até ulterior deliberação.

http://www.arara.pb.gov.br/

Instituído pela Lei Municipal 04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 22/2017 | EM 07 DE MARÇO DE 2017

P á g i n a  | 2

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

Gabinete do Prefeito da Prefeitura

Municipal de Arara, em 01 de fevereiro de 2017.

PORTARIA nº 097/2017

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68,
inc. XXX, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 24
e 25, da Lei Municipal nº 139/2008.

R E S O L V E :

DESIGNAR, o servidor ITALO

DEMOCLITO SANTOS CÔELHO, CHEFE DE

SEÇÃO DE CONTROLE ZOONOSES, matrícula

2245, para responder pelos encargos de MÉDICO

VETERINARIO, do Matadouro Publico, cumulativa

com a que já exerce, servindo-lhe de título a

presente portaria, até ulterior deliberação.

Gabinete do Prefeito da Prefeitura

Municipal de Arara, em 01 de março de 2017.

http://www.arara.pb.gov.br/